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§ 5-

1. Invånare å Gotland, hvilken före ingången af år 
1884 fylt 21 år, skall tills vidare på förut öflig! sätt 
fullgöra sina skyldigheter i afseende på öns försvar.

2. Den, som efter 1884 års ingång fyller 21 år, 
och vid Gotlands nationalbeväring då redan vapenöfvats, 
skall ega att å den i denna lag bestämda första årets öf- 
ningstid afräkna det antal dagar, han vapenöfning under
gått.

Slutligen anhålles att remissen af denna min motion till Lag-Utskottet 
må beslutas med förbehåll att, derest åt Särskildt Utskott kommer att upp
dragas behandlingen af den väntade Kongl. propositionen om försvarsver
kets ordnande, motionen må öfverlemnas till samma Särskilda Utskott,

Stockholm den 26 Januari 1883.

Sigge Ljunggren.

N:o 14.

Af Herr S. Ljunggren: Angående lindringar i rustnings- och 
roteringsbesvären.

Åberopande de skäl, som legat till grand för en af mig väckt motion 
om antagande af lagar angående allmänna värnpligten samt angående värn- 
pligtigs tjenstgöring under fredstid, får jag härmed föreslå:
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dels att, så länge sistnämnda lag är i verksamhet, föl
jande lättnader i rustnings- och roteringsbesvären skola 
tillgodokomma rust- och rotehållet samt båtsmanshållet, 
nemligen:

a) hvarje gång rekryt insättes i nummer vid så väl rust- 
och rote- som båtsmanshållet, lemnar staten ett bidrag af 
50 kronor. Denna så kallade rekryteringsh/jelp utgår från 
och med år 1884;

b) rusthållsnummer, hvilkas rustningsunderstöd icke uppgår 
till 200 kronor, erhålla, hvarje gång ny remont insättes, 
af staten ett bidrag af 150 kronor. Denna så kallade 
renionteringshjélp, som tillgodonjutes äfven af effektivt 
remonterade nummer af Jemtlands hästjägarecorps, utgår 
från och med år 1884;

c) staten öfvertager från och med år 1885 manskapets vid 
rusthållet beklädnad och beväring jemte annan utredning 
för detsamma, såsom sadelmundering, remtygs- och tross
persedlar, hvaremot staten samtidigt erhåller fri disposi- - 
tionsrätt af i bruk varande, af rusthållarne anskaffade, 
motsvarande persedlar;

d) hvarje rotenummer, som verkligen håller karl, erhåller 
ett årligt bidrag till soldatens aflöning och bostad. Denna 
s. k. lönehjelp utgår under åren 1884 och 1885 med 20 
kronor samt från och med år 1886 med 30 kronor;

e) staten öfvertager från och med år 1884 skyldigheten för 
båtsmanshållet att bekosta kappsäck och småpersedlar;

f) hvarje nummer af båtsmanshållet, som verkligen håller 
båtsman, erhåller ett årligt bidrag till båtsmannens aflöning. 
Denna s. k. lönehjélp utgår från och med år 1885 med 
15 kronor årligen;

g) vakansafgiften för de lediga rotarne i Södra Möre och 
Blekinge nedsättes från och med år 1885 med tio procent;

dels att till uppförande å ordinarie stat för ofvan angifne 
ändamål beviljas särskilda förslagsanslag till sammanräknadt 
belopp af 1,037,000 kronor, hvilka anslag dock i 1884 
års riksstat endast anvisas med tillhopa 505,000 kronor, 
deraf 450,000 kronor under 4:de hufvudtiteln och 55,000 
kronor under 5:te hufvudtiteln.

Tillika anhålles, att remissen till Stats-Utskottet må beslutas. under
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förbehåll, att, derest åt Särskilt Utskott kommer att uppdragas behandlingen 
af den väntade Kongl. propositionen om försvarsverkets ordnande, motionen 
må öfverlemnas till detta Särskilda Utskott.

Stockholm den 26 Januari 1883.

Sigge Ljunggren.

Motioner i Andra Kammaren, N:o 15.

N:o 15.

Af Herr S. Ljunggren: Angående ändringar i bevillning sstadgan.

Under förutsättning att Riksdagen beslutar att antaga en lag angående 
värnpligtig^ tjenstgöring under fredstid och medgifver deraf beroende lättna
der i rustnings- och roteringsbesvären, får jag, hänvisande till mina i före- 
nämnda ämnen väckta motioner samt till Kong!. Maj:ts proposition Nio 3 
till 1877 års Riksdag, hemställa,

att Riksdagen måtte vid åtagande af allmän bevillning 
för år 1884 besluta

så väl att beloppet af denna bevillning af all fast egen
dom skall utgå med fem öre för hvarje fulla etthundra 
kronor af fastighetens uppskattade värde;

som ock en nedsättning i bevillningen enligt Art. III af 
frälsegendomar till hälften af dess nuvarande belopp; samt 

att åt Bevillnings-Utskottet uppdraga att afgifva förslag- 
till de ändringar i bevillningsstadgan, hvilka häraf kunna 
blifva en följd.

Tillika anhålles att remissen till Bevillnings-Utskottet må beslutas under 
förbehåll, att, derest åt Särskildt Utskott kommer att uppdragas behandlingen


